
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 03.10.2016 № 1253 «О премиях ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области 
образования» (с изменениями от 06.09.2017 № 1335, от 23.04.2018 № 645), 
рассмотрев решение комиссии по назначению премий ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способ-
ности в области образования, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1.1. Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся спо-
собности в области образования (согласно приложению № 1 к поста-
новлению). 

1.2. Смету расходов на проведение торжественного вручения премий 
ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 
выдающиеся способности в области образования (согласно приложению № 2 
к постановлению). 

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Северо-
морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования, производить за счет и в пределах 
средств, предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной 
программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 гг.». 

          от 26.11.2019 г.                                                                     № 2529 

О назначении премий ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности  
в области образования 



2 
 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО 
г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдаю-
щиеся способности в области образования, 13.12.2019 в МБУДО Северо-
морский Дом детского творчества им.Саши Ковалева. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

без публикации приложения № 2 к постановлению. 
Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                             Э.А. Миронов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                    Т.Н. Менухова 
3/ов 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 26.11.2019 № 2529 

 
 
 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 
о назначении премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 
молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования 

 
Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 

молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее - Комиссия) 
в составе: 
 

 

Заместитель Председателя Комиссии: 
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования администрации ЗАТО 
г.Североморск. 

 

Секретарь Комиссии: 
 

Белозерова О.В. - заместитель начальника Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены Комиссии: 
 

Лазарева О.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
образования «Информационно-методический центр»; 
 

Гордеева Е.И. - директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 5; 
 

Павлов С.А.  - директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения гимназия № 1; 
 

Колычева Е.В. - врио директора Муниципального бюджетного  
образовательного учреждения дополнительного образования 
детей Североморский Дом детского творчества имени Саши 
Ковалева; 
 

Дронов Ю.Н. - заместитель директора Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
детей Детско-юношеская спортивная школа № 1; 
 

Ефименко О.А. - депутат Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, 
 

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся 
на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности в области образования, 

 
РЕШИЛА: 

 
Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности в области образования, согласно приложению  
к решению Комиссии. 

 
 
 

__________________ 



 

Приложение  
к Решению Комиссии о назначении  
премий ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и учащейся молодежи, проявившим 
выдающиеся способности в области 
образования, утвержденному постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.11.2019 № 2529 

 
 
 

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ 
премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
 

 
 

 
 

 

№ 
п/п Фамилия Имя Образовательная организация Класс 

(объединение) 
1. Ганина  

Елизавета Константиновна 
МБУДО Детско-юношеская 

спортивная школа № 3 
Фитнес-
аэробика 

2. Зубарева  
София Сергеевна 

МБУДО Детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фитнес-
аэробика 

3. Другакова  
Полина Михайловна  

МБОУ СОШ № 12 (Спортивная 
школа олимпийского резерва 
спортивного центра морской 

физической подготовки  
в г.Североморск СКА Санкт-

Петербург филиал ЦСКА 
г.Москва) 

плавание 

4. Пашнева  
Дарья Андреевна 

МБУДО ДМЦ Объединение 
«Гардемарины» 

5. Брагин  
Артемий Анатольевич 

МБОУ СОШ № 12 11 класс 

6. Гамзаев Ренат МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 1 

Бокс 

7. Шахрай  
Юлия Сергеевна 

МБУДО Североморский Дом 
детского творчества им.Саши 

Ковалева 

Образцовый 
детский 

хореографический 
ансамбль 

«Мастерок»            
8. Киров  

Даниил Алексеевич 
МБУДО Североморский Дом 
детского творчества им.Саши 

Ковалева 

Образцовый 
детский 

хореографический 
ансамбль 

«Мастерок» 
9. Остапчук  

Вероника Николаевна 
МБОУ «Гимназия № 1» 10А 

10. Литвиненко  
Глеб Александрович 

МБУДО Детско-юношеская 
спортивная школа № 1 

Бокс 



2 
 
 

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
 

№ 
п/п Фамилия Имя Образовательная организация Класс 

(объединение) 
1. Селиверстова  

Анастасия Викторовна  
МБУДО детско-юношеская 

спортивная школа № 3 
Фитнес-аэробика 

2. Коваленко  
Варвара Максимовна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 1 

Лыжи 

3. Руденко Александра 
Владимировна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное катание 

4. Лохова Ева МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное катание 

5. Смирных Ольга МБОУ «Гимназия № 1» 10 класс 
6. Небукин  

Антон Александрович 
МБОУ СОШ № 7 (Спортивная 
школа олимпийского резерва 
спортивного центра морской 

физической подготовки  
в г.Североморск СКА Санкт-

Петербург филиал ЦСКА 
г.Москва) 

Плавание 

7. Бутаков  
Георгий Игоревич 

МБОУ СОШ № 1 9 класс 

8. Соколова  
Алёна Андреевна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 1 

Лыжи 

9. Мананова  
Елизавета Артемовна 

МБОУ СОШ № 7 9 класс 

10. Калининский  
Владислав Александрович 

МБОУ СОШ № 9 (Спортивная 
школа олимпийского резерва 
спортивного центра морской 

физической подготовки  
в г.Североморск СКА Санкт-

Петербург филиал ЦСКА 
г.Москва) 

плавание 

11. Еркин Александр МБОУ СОШ № 11 11 класс 
12. Делева  

Ангелина Михайловна 
МБУДО детско-юношеская 

спортивная школа № 3 
Фигурное 
катание 

13. Зарубина  
Мария Анатольевна 

МБОУ СОШ № 9 (Спортивная 
школа олимпийского резерва 
спортивного центра морской 

физической подготовки  
в г.Североморск СКА Санкт-

Петербург филиал ЦСКА 
г.Москва) 

Плавание 

14. Шахмерданова  
Алимат Фейсуллаховна 

МБУДО Североморский Дом 
детского творчества им.Саши 

Ковалева 

Городской 
ученический 
парламент 

15. Елецкая  
Елизавета Андреевна 

МБОУ СОШ № 10 10 класс 

16. Петухова  
Ксения Антоновна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное 
катание 

17. Галимон  
Владислав Олегович 

МБОУ СОШ № 12 11 класс 



3 
 

18. Корюкова  
Ульяна Дмитриевна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное 
катание 

19. Козырская  
Яна Александровна 

МБОУ «Гимназия № 1» 8 класс 

20. Микитенко  
София Александровна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное 
катание 

21. Яковлева  
Екатерина Александровна 

МБОУ СОШ № 12 11 класс 

22. Кравец  
Яна Валерьевна 

МБУДО детско-юношеская 
спортивная школа № 3 

Фигурное 
катание 

23. Ильяшенко  
Владимир Евгеньевич 

МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс 

24. Мазур  
Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ № 12 11 класс 

25. Тесленко  
Анна Руслановна 

МБОУ «Гимназия № 1» 10 класс 

 

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

Степень Образовательная  
организация 

Наименование  
команды (коллектива, 

объединения) 
3 степень Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детско-
юношеская спортивная школа № 3 

Команда по фитнес-
аэробике «Акварель» 

1 степень Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 

творчества им.Саши Ковалева 

Образцовый детский 
ансамбль народной 
песни «Родничок» 

2 степень Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского 

творчества им.Саши Ковалева 

Образцовый детский 
коллектив эстрадная 

студия «Мечта» 
 
 
 

___________________ 



 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 26.11.2019 № 2529 

 
 
 

СМЕТА 
расходов на проведение торжественного вручения премий  

ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  
проявившим выдающиеся способности в области образования 

 

№ 
п/п Вид расходов Сумма, 

руб. 
1. Премия ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 

10 премий (14 965,19 руб. х 10 чел.) 
149 651,90 

2. Премия ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
25 премий (2 993,30 руб. х 25 чел.) 

74 832,50 

3. Премия ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
для совершенствования материальной базы команды (коллектива, 
объединения) 
3 степени: 1 степень - 25 000,00 
                   2 степень - 20 000,00 
                   3 степень - 15 000,00 руб. 

60 000,00 

4. Дипломы (38 шт. х 835,00 руб.) 31 730,00 
5. Подарочные наборы: 

- блокнот (34 шт. х 260,00 руб.) 
- кружка (34 шт. х 340,00 руб.) 
- блюдце (34 шт. х 410,00 руб.) 
- картина на камне (1 шт. х 620,00 руб.) 
- подарочная упаковка (35 шт. х 100,00 руб.) 

31 813,00 

6. Цветы (35 букетов х 220,00 руб.) 8 360,00 
7. Приглашения (104 шт. х 13,00 руб.) 1 352,00 
8. Оформление сцены и зала 47 000,00 
9. Элементы питания 3 175,00 
10. Наградная продукция 11 255,00 
11. Печатная продукция (изготовление буклетов) 33 570,00 
12. Изготовление баннера 5 000,00 
ИТОГО: 457 739,40 

 
 
 

___________________ 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
	о назначении премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования
	к Решению Комиссии о назначении
	премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования, утвержденному постановлением администрации ЗАТО г.Североморск
	от 26.11.2019 № 2529


